A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 28/07/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A066673-1 GLP0900 12/06/2017 21:10 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 28/07/2017

A066674-1 ERP8157 15/06/2017 20:40 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A066675-1 EYE9444 20/06/2017 21:30 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 28/07/2017

A066681-1 BVX4576 17/06/2017 20:24 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 28/07/2017

A066682-1 HXY2502 17/06/2017 18:35 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 28/07/2017

A069197-1 FFI4029 13/06/2017 16:25 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 28/07/2017

A069198-1 FGK6126 13/06/2017 17:22 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 28/07/2017

A069631-1 DVV8869 14/06/2017 12:25 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 28/07/2017

A070437-1 CTK0640 07/06/2017 15:10 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A070438-1 CXV6113 19/06/2017 08:30 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A070439-1 GZS4717 19/06/2017 08:54 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/06/2017 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070440-1 DKI0086 19/06/2017 09:23 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A070532-1 FMI7702 10/06/2017 15:11 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 28/07/2017

A070533-1 FDL7003 12/06/2017 15:20 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A070667-1 EMD3813 08/06/2017 10:20 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 28/07/2017

A070668-1 EVI9159 08/06/2017 10:36 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 28/07/2017

A070669-1 BTQ5210 08/06/2017 15:44 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A070670-1 BMT7513 08/06/2017 15:50 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 28/07/2017

A070671-1 EPO5838 09/06/2017 10:36 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A070672-1 EIJ8523 12/06/2017 15:43 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 28/07/2017

A070673-1 ERP8889 13/06/2017 09:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 28/07/2017

A070674-1 FDL7017 14/06/2017 10:16 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 28/07/2017

A070776-1 CET7485 12/06/2017 09:42 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A070777-1 FPV9150 13/06/2017 09:56 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A070778-1 BOH9162 13/06/2017 10:05 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A070779-1 ENA1681 13/06/2017 10:57 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A070781-1 EKS1929 14/06/2017 09:48 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A070952-1 MVZ3485 20/06/2017 19:45 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 28/07/2017

A071058-1 ERP8208 08/06/2017 08:48 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 28/07/2017

A071059-1 KMI1106 10/06/2017 08:47 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 28/07/2017

A071060-1 CAK8315 10/06/2017 10:10 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071061-1 EAB0762 10/06/2017 10:42 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071062-1 DOC4443 15/06/2017 13:52 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 28/07/2017

A071063-1 DUQ9494 19/06/2017 14:35 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 28/07/2017

A071200-1 GCD3380 09/06/2017 08:57 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071309-1 CQV0493 17/06/2017 10:07 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071357-1 FVO5670 08/06/2017 16:18 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 28/07/2017

A071358-1 DDW2047 09/06/2017 15:45 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071359-1 CLW3344 13/06/2017 14:21 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/07/2017

A071360-1 FNU0203 13/06/2017 14:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071361-1 DKQ2103 16/06/2017 15:27 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071362-1 EAX2577 16/06/2017 15:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071421-1 KXY3622 11/06/2017 18:32 181. VIII 545-23 ESTACIONAR SOBRE CICLOVIA OU CICLOFAIXA 28/07/2017

A071422-1 GFH6499 14/06/2017 10:12 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 28/07/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/06/2017 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071481-1 BFQ5650 09/06/2017 15:52 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071482-1 EWV5345 09/06/2017 18:39 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071483-1 DJD8070 10/06/2017 11:49 182. VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 28/07/2017

A071514-1 OMU2517 08/06/2017 09:47 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 28/07/2017

A071515-1 BTI8650 08/06/2017 10:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071516-1 GKJ0515 08/06/2017 10:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071517-1 KMR3598 08/06/2017 10:23 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071518-1 FKP6779 09/06/2017 10:52 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071519-1 KOT7415 12/06/2017 09:06 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071520-1 CJL9528 12/06/2017 09:10 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071521-1 DKQ2425 12/06/2017 09:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071522-1 DXW6199 12/06/2017 09:26 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 28/07/2017

A071523-1 DKG3855 12/06/2017 09:42 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071524-1 HNT7441 12/06/2017 09:54 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071525-1 ERV4679 13/06/2017 10:27 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071528-1 DKE8055 08/06/2017 10:22 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071530-1 FKV7037 08/06/2017 15:46 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 28/07/2017

A071531-1 FDJ8510 08/06/2017 15:59 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 28/07/2017

A071532-1 GEH4988 08/06/2017 16:04 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/07/2017

A071533-1 EAM2488 12/06/2017 09:43 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071536-1 CJF7761 12/06/2017 11:05 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071537-1 GAQ8063 12/06/2017 16:37 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 28/07/2017

A071538-1 FMW6359 13/06/2017 10:38 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/07/2017

A071539-1 FKU4873 14/06/2017 09:38 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/07/2017

A071540-1 FKV7488 14/06/2017 10:22 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071541-1 JQH1922 14/06/2017 10:36 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/07/2017

A071542-1 DOG4931 14/06/2017 10:59 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 28/07/2017

A071543-1 DFL8798 14/06/2017 13:23 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071544-1 DHF4240 14/06/2017 16:13 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 28/07/2017

A071545-1 CYG5276 16/06/2017 08:57 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071546-1 FDL7167 19/06/2017 09:29 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 28/07/2017

A071547-1 EMC4933 19/06/2017 10:16 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/07/2017

A071548-1 FHS2156 19/06/2017 10:18 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/06/2017 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071551-1 JME9736 09/06/2017 09:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071553-1 CLX9441 10/06/2017 10:57 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 28/07/2017

A071554-1 CLX9441 10/06/2017 10:57 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071601-1 GIB8747 13/06/2017 12:38 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 28/07/2017

A071603-1 EYW9618 14/06/2017 10:39 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 28/07/2017

A071604-1 FTL2262 14/06/2017 10:44 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 28/07/2017

A071606-1 FTE4631 14/06/2017 10:52 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071608-1 EWV5581 14/06/2017 12:21 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 28/07/2017

A071609-1 GFG3356 14/06/2017 12:59 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/07/2017

A071610-1 FGK2750 19/06/2017 10:28 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 28/07/2017

A071611-1 DBW9219 19/06/2017 10:43 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 28/07/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 29/06/2017 Páginas: 4/4